
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ  
 

от 20.02.2023                                                                          № Г2-13-57/3 

 

Сургут 

 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 4 – 8-х, 11-х классах 

в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», Департамента образования и науки 

ХантыМансийского автономного округа – Югры от 11.01.2023 № 10-П-71 «О 

проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году», планом-графиком 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2022/23 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  в 2022 – 2023 учебном году Всероссийские проверочные работы 

(далее ВПР) в 5 – 8-х, 11-х классах (приложение 1). 

2. Назначить ответственных за организацию и проведение Всероссийских 

проверочных работ в 5 – 6-х классах Рябенко Татьяну Григорьевну, заместителя 

директора по УВР, в 7 – 8-х, 11-х  классах Билль Ирину Александровну, заместителя 

директора по УВР. 

3. Рябенко Т.Г., Билль И.А.: 

3.1.  Проводить инструктажи с организаторами и ассистентами в аудитории в 

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023 

году; 

3.2.  Обеспечить своевременное получение по защищенным каналам связи 

материалов для ВПР; 

3.3.  Составить списки распределения обучающихся по аудиториям не менее, 

чем за один день до ВПР; 

3.4.  Обеспечить условия конфиденциальности и информированной 

безопасности при организации и проведении Всероссийских проверочных работ. 

3.5.  Обеспечить своевременную передачу результатов проверки работ на ФИС 

ОКО согласно графику (приложение 2). 



4. Назначить техническими специалистами Какора Марию Николаевну. - 

администратора, и Носонову Марину Алексеевну - лаборанта. 

5. Классным руководителям 5 – 8-х, 11-х  классов информировать обучающихся 

и родителей (законных представителей) о сроках проведения Всероссийских 

проверочных работ. 

6. Назначить ответственными за проверку ВПР учителей предметников, 

работающих в данных параллелях, организовать проверку в течение контрольных 

сроков (в соответствии с планом-графиком) после проведения каждой 

всероссийской проверочной работы.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2FE2CEB1492A9798090C96A7A6193980D02ABDE8 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 01.12.2021 с по 01.03.2023 

И.В. Лемешева 

 

  



Приложение 1 к приказу 

от 20.02.2023 № Г2-13-57/3 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ гимназии № 2 

в 2023 учебном году (весенний период) 

 

Наименование 

ОУ 

Класс Предмет Дата 

проведения 

Время 

проверки 

Время 

внесения 

данных в 

матрицу 

результатов 

МБОУ 

гимназия № 2 

4 Русский язык 

(1 часть) 

11.04.2023 3 дня 14.04.23. 

4 Русский язык 

(2 часть) 

13.04.2023 3 дня 17.04.23. 

4 Математика 19.04.2023 3 дня 22.04.23. 

4 Окружающий 

мир 

25.04.2023 3 дня 28.04.23. 

5 Математика 28.04.2023 3 дня 03.05.23. 

5 Русский язык 14.04.2023 3 дня 18.04.23. 

5 История 26.04.2023 3 дня 29.04.23. 

5 Биология 07.04.2023 3 дня 11.04.23. 

6 Русский язык 27.04.2023 3 дня 03.05.23. 

6 Математика 18.04.2023 3 дня 21.04.23. 

6 Предмет № 1 на 

основе  

случайного 

выбора 

ФИСОКО  

12.04.2023 3 дня 16.04.23. 

6 Предмет № 2 на 

основе  

случайного 

выбора 

20.04.2023 3 дня 24.04.23. 



ФИСОКО  

7 Русский язык 07.04.2023 3 дня 11.04.23. 

7 Математика 14.04.2023 3 дня 18.04.23. 

7 Предмет № 1 на 

основе  

случайного 

выбора 

ФИСОКО 

21.04.2023 3 дня 24.04.23. 

7 Предмет № 2 на 

основе  

случайного 

выбора 

ФИСОКО 

28.04.2023 3 дня 04.05.23. 

7 Иностранный 

язык 

(английский 

язык) 

05.05.2023 3 дня 

 

10.05.23. 

8 Математика  04.04.2023 3 дня 07.04.23. 

8 Русский язык 11.04.2023 3 дня 14.04.23. 

8 Предмет № 1 на 

основе  

случайного 

выбора 

ФИСОКО 

18.04.2023 3 дня 21.04.23. 

8 Предмет № 2 на 

основе  

случайного 

выбора 

ФИСОКО  

25.04.2023 3 дня 28.04.23. 

МБОУ 11 история 03.03.2023 3 дня 07.03.23. 



гимназия № 2 11 биология 06.03.2023 3 дня 10.03.23. 

11 физика 21.03.2023 3 дня 25.03.23. 

11 химия 14.03.2023 3 дня 18.03.23. 

11 Английский 

язык 

24.03.2023 3 дня 27.03.23. 

 

 


